CN,

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI

EXTRATO DA
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2023

DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO DOMINGOS-SE

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI, torna público a ADESÃO a Ata de Registro
de Preços n° 01/2023, gerada através do Pregão Eletrônico n° 02/2023 do Fundo Municipal de Assistência
Social de São Domingos-SE, que tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento parcelado de
CESTAS BÁSICAS, para pessoas carentes do município, conforme informações que seguem:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:
Adesão a Ata de Registro de Preços n° 01/2023, gerada através do Pregão Eletrônico n° 02/2023 do Fundo
Municipal de Assistência Social de São Domingos-SE.

OBJETO:
REGISTO DE PREÇOS, objetivando a contratação de empresa para o fornecimento parcelado de CESTAS
BÁSICAS, para pessoas carentes do município.

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
INÍCIO: 06/06/2023 (seis de junho de dois mil e vinte e três).
TÉRMINO: 06/06/2024 (seis de junho de dois mil e vinte e quatro).

EMPRESA QUE REGISTROU PREÇOS:
ITAMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, localizada à Av. Alípio Tavares de Menezes, n° 3.916,
Bairro Oviedo Teixeira, CEP 49.507-640, cidade de Itabaiana, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ sob o n°.
48.429.852/0001-25.

QUANTITATIVOS ADERIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI

E VALORES:

ITEM DSCRIÇÃO
QUANT.

AUTORIZADA
PARA ADESÃO

UND
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01

Kit Cestas Básicas, embalados em
fardos plásticos transparentes e
resistentes. Constituído dos
elementos abaixo relacionados, os
quais formam 01 Cesta Básica.

385 UND 98,00 37.730,00

CONTEÚDO DE CADA CESTA BÁSICA:

ITENS DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UND QUANT MARCA

01 Arroz tipo 1, parborizado. Kg 02 Sepé

02 Feijão Carioca, tipo carioquinha Kg 02 Tio Zé

03 Açúcar tipo: cristal Kg 02 Pinheiro

04 Biscoito Com Sal, tipo cream cracker com 400 gramas Und 02 Fabise

05
Café-apresentação: torrado moído, intensa ou extra forte,
tipo tradicional, empacotamento a vácuo, embalagem
com 500g

Und 01 Santa Clara

06 Macarrão-tipo espaguete, integral, embalagem com 500g Und 02 Sora

07 Leite em pó integral, embalagem com 200g Und 01 Leitbom

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SIRIRI

08
Óleo de soja comestível, vegetal, embalagem pet de
900m1

Und 01 ABC

09 Margarina Vegetal, com sal, embalagem com 250g Und 01 Claybom

10
Sardinha em lata, ao molho de tomate ou óleo,
embalagem com 125g

Und 02 88

11 Vinagre de álcool, embalagem com 500m1 Und 01 Flamita

12
Farinha de milho, tipo Flocada, cuscuz, embalagem com
500g

Und 02 Maratá

13
Coxa e sobrecoxa de Frango, congelado, compele e com
osso, embalagem com 01 quilo.

Kg 02 Friato

14 Farinha de mandioca, Kg 01 Isabelly

•

•

Totalizando o valor unitário de RS 98,00 (noventa e oito reais) por cada cesta básica.
Totalizando o valor global de RS 37.730,00 (trinta e sete mil e setecentos e trinta reais).

Siriri, 11 de dezembro de 2023.

441t0- 594
TASSIA LETICIA MOURA SANTOS BRITO

Secretária Adjunta do Fundo Municipal de Assistência Social